[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO N( 502, DE 23 DE JULHO DE 2009.
“Suplementação por cancelamento e excesso de arrecadação para orçamento geral do exercício de 2009, no valor de R$ 217.000,00 ”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 743/2008, de 21 de outubro de 2008 e Lei Federal n º 4320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 217.000,00 ( Duzentos e dezessete mil reais ),  conforme abaixo especificada:

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚED

10.301.00752-008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

800 31.90.13.00.00 – 01000 – Obrigações Patronais.................................R$ 20.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-020 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2080 33.90.30.00.00 – 31748 – Material de Consumo..............................R$ 50.000,00

10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-022 – Manutenção da Secr. De Agricultura e Meio Ambiente

2480 44.90.52.00.00 – 31749 – Equipamentos e Mat. Permanente..........R$ 147.000,00

TOTAL.....................................................................................................R$ 217.000,00
Art 2 º - Como recurso para Suplementação previsto no artigo 1º deste decreto, será utilizado recurso referente remanejamento de dotação orçamentária, e excesso de arrecadação conforme demonstrativo abaixo:

Cancelamento:

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚED

10.301.00752-008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

790 31.90.11.00.00 – 01000 – Venc. e Vantagens Fixas – Pes. Civil..........R$   20.000,00

Excesso de Arrecadação:

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	31748
	Convênio MDS 484/APAE
	50.000,00

	31749
	Conv. PRODESA Caminhão
	147.000,00

	TOTAL
	167.000,00

TOTAL........................................................................R$ 217.000,00

Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 23 de julho de 2009.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin